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Protokół  Nr 11/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 7 grudnia 2016 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała Skarbnik Gminy 

Bartosz Dudek Zastępca Kierownika SZUK 

Joanna Napierała Główna Księgowa SZUK 

  

                        

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 14.00 do godz. 16.15 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
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Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2016 roku. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 - 3 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w pierwszej kolejności omówione zostaną stawki 

opłat za wodę i odprowadzanie ścieków, które są jednym z elementów konstrukcji budżetu 

Gminy Zbąszynek na 2017 rok. 

 

Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybyli Wiceprzewodniczący Rady Andrzej 

Budych i radny Marcin Kumke. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Głos w przedmiotowym temacie zabrała Główna Księgowa SZUK, która przybliżyła 

najważniejsze informacje dotyczące propozycji opłat zaprojektowanych na 2017 rok. 

Pani Joanna Napierała oznajmiła, że SZUK opracował jednolitą taryfę dla wszystkich grup 

odbiorców zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków. Niniejsze stawki obowiązywać będą od 01.02.2017 r. do 31.01.2018 r. Główna 

Księgowa SZUK podkreśliła, że zakład po przekształceniu w jednostkę samorządową 

wykonuje zadania własne i nie planuje żadnej marży zysku. W ramach przedmiotowej 

sprawozdawczości Pani Joanna Napierała poinformowała, że Burmistrz Zbąszynka 

zweryfikował koszty ujęte w taryfach pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami 

oraz celowości ich ponoszenia. Następnie Główna Księgowa SZUK zapoznała radnych  

z propozycjami stawek, które przedstawiały się następująco: 

 stawka wody za 1 m3  - 3,00 zł netto (3,24 zł brutto w tym 8% VAT =0,24 zł)  

w stosunku do roku poprzedniego jest to wzrost 11%, 

 stawka ścieków za 1m 3 – 5,50 zł netto ( 5,94 zł brutto w tym 8% VAT = 0,44 zł)  

w stosunku do roku poprzedniego jest to wzrost 0%. 

W dalszej części wypowiedzi Pani Joanna Napierała przedstawiła kalkulację planowanej 

sprzedaży wody i ścieków w 2017 roku. (Łączne planowane wpływy z wody i ścieków przy 

stawce 9,18 zł brutto za 1m3 to: 3235680 zł). 

 

W podsumowaniu sprawozdawczości Zastępca Kierownika SZUK Bartosz Dudek 

poinformował o zrealizowanych przedsięwzięciach w zakresie modernizacji sieci 

wodociągowej oraz innych pracach związanych z działalnością jednostki organizacyjnej. 

Ponadto Pan Bartosz Dudek wspomniał o planowanych wydatkach inwestycyjnych 

niezbędnych dla prawidłowej działalności zakładu. 

 

W ramach dyskusji poruszono tematy związane m.in. z planem finansowym SZUK na 2017 

rok jak również kwestie związane z koniecznością naprawy ul. Małej w Kosieczynie, której 
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nawierzchnia została uszkodzona na skutek prac naprawczych SZUK związanych  

z przepustami. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęły przedstawione 

propozycje opłat za wodę i ścieki na 2017 rok.  

 

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2017 rok jednogłośnie skierowano 

pod obrady sesji. 

 

W dalszej części wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady głos zabrała Skarbnik 

Gminy skupiając się na omówieniu ogólnej konstrukcji przyszłorocznego budżetu Gminy, 

który szczegółowo odzwierciedla część normatywna projektu uchwały nr 3. Pani Aneta 

Nawracała zapoznała radnych z wielkościami i przeznaczeniem planowanych dochodów  

i wydatków Gminy. Kontynuując sprawozdawczość Skarbnik Gminy wspomniała  

o limitach  zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, rezerwach budżetowych, 

dotacjach udzielonych z budżetu Gminy oraz upoważnieniach Burmistrza. 

Następnie Pani Aneta Nawracała omówiła informację o sytuacji finansowej Gminy 

Zbąszynek wraz z prognozą zadłużenia w roku budżetowym oraz kolejnych latach.  

W ramach omawianego zagadnienia przeanalizowany został również projekt uchwały nr 2  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2017 – 

2027. 

 

Radna Beata Żelechowska opuściła wspólne posiedzenie komisji stałych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia poruszono kwestie związane z budową hali 

sportowej w Zbąszynku. Skarbnik Gminy wspomniała o procedurach przetargowych  

i zasadach wykupu wierzytelności, które będą realizowane w ramach planowanej inwestycji. 

Podsumowując całość zagadnienia Pani Aneta Nawracała poinformowała o sugestiach RIO 

w zakresie dokumentacji budżetowej, które nie wpływają na ogólną konstrukcję budżetu. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który omówił wydatki 

majątkowe projektowane na 2017 rok. 

/Informacja pn. wydatki majątkowe projektowane na 2017 rok stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu/. 

 

Radna Alicja Dyllong opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

Odnosząc się do ww. kwestii poruszono tematy związane m.in. z rozbudową cmentarza, 

reformą oświaty, pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację gminnych zadań m.in. 

w zakresie remontu dróg oraz miejscami parkingowymi na terenie miasta. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

                                                                            2014-2018 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności           

 4 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 11 radnych jednogłośnie przyjęły przedstawioną 

informację. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, w obecności 11 radnych, pozytywnie zaopiniowały 

projekty uchwał nr 2-3  i skierowały je pod obrady sesji. 

Następnie Skarbnik Gminy wspomniała o  projektowanych zmianach, które uwzględnione 

zostaną w ostatecznej wersji projektu uchwały nr 1. Pani Aneta Nawracała poinformowała, 

że całość projektu zostanie przekazana radnym w terminie późniejszym. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zbąszynka zapoznał radnych z informacjami na 

temat planowanych wydatków majątkowych na 2017 rok.     

 

Nawiązując do tematu projektów uchwał Burmistrz Zbąszynka omówił następujące z nich: 

 

 w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 stycznia 2014 r. 

w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania (projekt nr 5), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 02.12.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6). 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, w obecności 11 radnych, pozytywnie zaopiniowały 

projekty uchwał nr 5-6  i skierowały je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

Poruszono tematy związane z planami zagospodarowania przestrzennego w zakresie 

usytuowania turbin wiatrowych i ewentualnych uchyleń uchwał w tym zakresie. 

 

Radny Jerzy Wolny opuścił posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismem mieszkańca Gminy 

Zbąszynek w sprawie wniosku o wyznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego 

strefy ochronnej dla jego działki.  Pan Jan Mazur odczytał treść odpowiedzi, która zostanie 

skierowana do adresata pisma. 

 

Radni Rady Miejskiej nie zgłosili uwag do odczytanej treści. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wspomniał o niskiej frekwencji na Konwencie Rady.  

W związku z tym Pan Jan Mazur poinformował, że plany pracy Rady i Komisji Rewizyjnej 
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zostaną przesłane radnym na maila. Przewodniczący Rady poinformował o możliwości 

składania propozycji do projektu przyszłorocznego planu pracy Rady. 

 

W ramach przedmiotowego zagadnienia wywiązała się krótka dyskusja, podczas której m.in. 

zaproponowano przełożenie terminu Konwentu Rady z czwartku na poniedziałek np. na 

godz. 15.30 

 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował radnych o terminie spotkania noworocznego. 

 

Na koniec ustalono, że przygotowane sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady 

zgodnie z zapisami Statutu Gminy Zbąszynek zostaną odczytane na sesji Rady. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


